
2022 年 5 月 13 日 

関係各位 

日本ハンドボールリーグ 
第２回次世代型プロリーグ新規団体参入説明会開催のご案内 

 

一般社団法人日本ハンドボールリーグ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

現在、一般社団法人日本ハンドボールリーグは、2024 年の開幕を目指した次世代型プロリーグの発足

に向け準備を進めています。昨年末の構想発表以来、既存の日本ハンドボールリーグ加盟チームに限ら

ず、新リーグへの参入に関するお問い合わせをいただく機会も増えており、この度、以下の概要で新規参

入を検討しているクラブ、運営法人、または新たにチームを保有したいと考えていらっしゃる法人を対象

にした説明会を実施させていただく運びとなりました。 

皆様におかれましては、お忙しい中とは存じますが、以下 URL よりお申込みいただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

―記― 

 

名称  ：第２回日本ハンドボールリーグ 次世代型プロリーグ 新規参入説明会 

日時 ：2022 年 5 月 27 日（金） 16:30〜18:00(16:00 開場) 

場所 ：JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE（ジャパン・スポーツ・オリンピック・スクエア） 

  ３階会議室（東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号） 

  ※Zoom でも参加可能 

登壇者 ：葦原一正  一般社団法人日本ハンドボールリーグ代表理事 

  松井隆   一般社団法人日本ハンドボールリーグ事務局長 

対象者 ：短/中長期問わず、新リーグ参入を検討している企業、またはクラブ/運営法人   

進行内容：日本ハンドボールリーグ将来構想概要のご説明／質疑応答 

備考 ：・新型コロナウイルス感染対策のため、１団体２名までとさせていただきます。 

・当日は各種メディアの皆様による本会の取材を計画しておりますが、出席団体の皆様の 

名称は非公表とさせていただきます。 

 

 

説明会の参加にあたっては、以下の URL より、5 月 25 日中までに事前申請をお願いします。 

https://forms.gle/7YynuNWWxeUhMW4A6 
 

 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

日本ハンドボールリーグ事務局（03-6709-8980） 

担当：松井隆 


